5. Quantum ergo est, quod absentia corporalis nobis invidet nostri, nisi sane fructum istum, quo pascuntur oculi temporalium (e) expectatores? Quamvis nec corporalis quidem gratia temporalis in spiritualibus dici debeat, quibus etiam corporum æternitatem resurrectio largiatur; ut audentem in virtute Christi et (f) bonitate Dei Patris vel indigni presumere. Quare utinam hoc quoque nobis munus an-

D Christi et (f) bonitate Dei Patris vel indigni presumere. Quare utinam hoc quoque nobis munus an-

(e) Ita mss. duo Big. et edit. Bened. et Gray. Vide epist. 51, n. 8. Similiter juxta mss. codices, *expectare* pro *spectare*, et *expectator* pro *spectator*, sæpe scripius apud Augustinum tom. IV. Item in veteri versione Latina Passionis SS. Martyrum Tarachi, Prebi et Andronici, pag. 261 et 2 edit. Bigot. Ante *opt* *spectatores*.

(f) Mss. 14, inter quos d Big., *bonitatis*.

nueret gratia Dei per Dominum nostrum Jesum Christum, ut etiam in carne faciem tuam videremus. Non solum desideriis nostris magnum conferretur gaudium, sed etiam mentibus nostris accresceret, et ex tua copia læpuleretur inopia nostra. Quod quidem et absentibus largiri potes, hac presentim occasione, qua filii nostri unanimes, et carissimi nobis in Domino, Romanus et Agilis, quos ut nos (a) alteros tibi commendamus, in nomine Domini revertentur, opere caritatis impieo; in quo tuae caritatis affectu specialiter utantur, rogamus. **32** Nosti enim quam celsa promittat Altissimus fratri fratri adiuvanti. Per hos, si quo me gratiae quae tibi data est, dono remunerari voles, tuto facies. Sunt enim, velim credas, unum cor et una nobiscum in Domino anima^b. Gratia Dei tecum, ut est, in aeternum maneat, frater in Christo Domino unanime, venerabilis, dilectissime, et desiderabilis. Omnes in Christo sanctos, quales tibi cohaerere non dubium est, a nobis saluta. Commenda nos omnibus sanctis, ut tecum pro nobis orare dignentur.

EPISTOLA XXXI (AL. XXXIV)

AUGUSTINI AD PAULINUM ET THERASIAM.

Augustinus Paulino pro secundis litteris ab eo receptis grati animi obsequium exhibet, sequè Valerio Hipponensem ordinatum esse renuntians, exoptat ut in Africam trajicere ipse velit, magno cum sibi solatio, tum ceteris Christianis exemplo futuris.

(Hanc epistolam, si placet, legesis inter opera S. Augustini, nostrae Patrologiae tomo XXXIII, col. 121-125.)

EPISTOLA VII.

36 *Ad Romanianum scribens, gratulatur Ecclesiae Hipponensi quod Augustinum meritum Episcopi collegam.*

Bonimo merito praedicabili, et honorando fratri ROMANIANO, PAULINUS ET THERASIA.